
R
B
RI

INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTARIA Ne 0511 DE 22 FEVEREI RO DE 2018

A Pró:Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere á Portaria ng 030, de 09 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO

O que consta no processo ne 23398.000176/2018-88

RESOWE

Contratar LUANI GRIGGIO LANGWINSKI, como Professora Substituta, conforme código do
titular n' 848166, com salário correspondente à Classe DI, nível 1, de Professor da Carreira do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, acrescido de Retribuição pela Especialização em Metodologia
do Ensino de Matemática e Física, conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12 no regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais. Área: Matemática, para prestar serviço junto ao Campus Foz do lguaçu, até o
fin31 da licença maternidade da titular da vaga e a partir da data da assinatura do contrato.

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Victor Ferreiro do Amaral. 306 - Tarumã. Curitíba - PR l CEP 82530-230 - Brasa



INSTITUTO FEDERAL
Paraná

\

PORTARIA Ne 0512 DE 22 DE FEVERE RO DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto federal do Paraná, no uso da
competência q.ue Ihe confere a Portaria ng 030, de 09 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO

O que consta no processo ng 23409.00012a/2017-76

RESOWE

Autorizar, de acordo com a Lel n9 8745/93, a partir de 02/03/2018 até 01/09/2018, a
prorrogação do contrato de ANDERSON .PRADO, contrato 23/2017, como Professor Substituto. com
salário correspondente à classe DI, Nível 1, acrescido de Retribuição pelo Mestrado em História.
conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12, 'no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para o
Campus Irati.

mARiNA CASXACNhKA

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreíra do Amara1. 306 - Tarumã, Cu 'ftiba - PR l CEP 82530.230 - Brasil



HH INSTITUTO FEDERAL
B Parara

PORTARIA N Q 05 14 DE 22 DE FEVEREIRO 'DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no usa da
competência que Ihe confere a Portaria ne 030, de 09 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO

O que consta no processo nP 23409.000118/2017 0S

RESOLVE

Autorizar de acordo com a Lei ng 8745/93, a partir de 02/03/2018 até 01/09/2018, a
prorrogação do contrato de EDINA CRISTIANE PEREIRA LOPES, contrato 20/2017, como Professor
Substituto, com salário correspondente à classe DI, Nível 1, acrescido de Retribuição pelo Mestrado em
Agronomia, conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12. no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, para o Campus Irati.

MARINA CASTA(hAKA

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Victor Ferreiro do Amaral. 306 - Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa



9
INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTAR IA N g 0513 D E 2 2 DE FEVEREIRO DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no usa da
competência que Ihe confere a Portaria ng 030, de 09 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO

O que consta no processo ng 23398.000251/2017-20

RESOWE

Autorizar, de acordo com a Lei ne 8745/93, a partir de 06/03/2018 até 05/03/2019, a
prorrogação do contrato de JEAN LOUIS BRASIL FERNANDES DA COSTA, contrato 37/2017, como
Professor Substituto, com salário correspondente à classe DI, Nível 1, acrescido de Retribuição pelo
Mestrado em Ciência da Computação, conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12, no regime de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais, para o Campus Fo; do lguaçu.

Ml
UAKiNA CASTAGNARA

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Ferreiro do Amaram, 306 - Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasi


